PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 18 ноября 2020г. № 37
О внесении изменений и дополнений в правила по юридико-техническому оформлению проектов правовых актов Совета народных депутатов Мысковского городского округа, утвержденные решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа 21.01.2014 № 11

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

17 ноября 2020 года

В целях определения общих требований к разработке проектов решений Совета народных депутатов Мысковского городского округа и оформлению принятых решений Совета народных депутатов Мысковского городского округа, руководствуясь Уставом Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Внести в правила по юридико-техническому оформлению проектов правовых актов Совета народных депутатов Мысковского городского округа, утвержденные решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа 21.01.2014 № 11 (в редакции решения от 24.01.2017 № 3) (далее - решение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 4 слова «(Е.А.Краснов)» исключить;

1.2. в пунктах 1.4, 3.1, 3.3, 9.1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом  «- Кузбасса»;

1.3. в пункте 2.2 после слов «Кемеровская область» дополнить словом «- Кузбасс»;
1.4. абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«Дата решения Совета проставляется под словом «РЕШЕНИЕ», с нижним подчеркиванием, словесно-цифровым способом, в последовательности: день месяца (цифрой), месяц (словестно), год (цифрой с буквой «г.»). Дату подписания решения Совета народных депутатов председателем Совета и главой Мысковского городского округа проставляют специалисты Совета народных депутатов.»;

1.5. абзац шестой пункта 2.4 исключить;

1.6. в пункте 4.4:

1.6.1. в подпункте 4 слова «в Совет народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «в Законодательное Собрание Кемеровской области - Кузбасса»;
1.6.2. подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Последним пунктом проекта решения печатается ссылка на орган местного самоуправления Мысковского городского округа либо должностное лицо данного органа, комитет Совета народных депутатов, на которые возлагается контроль за исполнением принятого решения.
Пример:
«Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой», «Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Мысковского городского округа», «Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мысковского городского округа»;
«Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Мысковского городского округа»;
«Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Мысковского городского округа», «Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по (название профильного комитета Совета).»;
1.6.3. подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) В нормативном решении Совета, после текса решения с выравниванием текста по ширине страницы с заглавной буквы прописными буквами полужирным шрифтом в две строки делается запись:

«Председатель Совета народных депутатов Мысковского городского округа» ставится подпись и расшифровка подписи (инициалы и фамилия),

ниже через один-два межстрочных интервала (в зависимости от наполняемости страницы) с заглавной буквы прописными буквами полужирным шрифтом в одну строку делается запись:

«Глава Мысковского городского округа» ставится подпись и расшифровка подписи (инициалы и фамилия).

В решениях Совета, не носящих нормативного характера, после текса решения с выравниванием текста по ширине страницы с заглавной буквы прописными буквами полужирным шрифтом в две строки делается запись:

«Председатель Совета народных депутатов Мысковского городского округа» ставится подпись и расшифровка подписи (инициалы и фамилия).

Пример:
« ТЕКСТ  РЕШЕНИЯ

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                           (подпись)
 (инициалы, фамилия)

Глава Мысковского городского округа

                 (подпись)
(инициалы, фамилия)

или

« ТЕКСТ  РЕШЕНИЯ

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                           (подпись)
 (инициалы, фамилия)                                      ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                  А.М.Кульчицкий